[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº _167_____/2026
Solicita ao Poder Executivo a substituição de lâmpada no seguinte endereço: Rua 14, quadra I, casa nº 634,  Áreas Verdes -União das Vilas
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Solicita ao Poder Executivo a substituição de lâmpada no seguinte endereço: Rua 14, quadra I, casa nº 634,  Áreas Verdes -União das Vilas

JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido as diversas solicitações de moradores dessa localidade, , relatando o risco de circular nesse logradouro à noite, por se tratar de local ermo e sem iluminação.

Uruguaiana, 11 de fevereiro de 2026.

Ver.Mano Gás
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX